

Skolebestyrelsesmøde den 27. november kl. 17:00-19:30

Indbudte:

Forældre:

Maria Spottog Weinreich, Christina Skovslund Borup, Thomas Svane Aakjær,
Jeanette Lourcing, Malene Bødskov, Pia Winther, Julie Mansfeld

Medarbejderrepræsentanter:

Karen Carol Faaborg, Vivi Eg Wincenty

Ledelse:

Ralf Andersen, Kewin Hvidt Larsen

Mødeleder: Pia

Referent: Ralf

Afbud: Christina

Dagsorden / Referat

Godkendelse af dagsorden kl. 17:00

Tovholder: Pia

Formål: Godkendelse af mødets dagsorden.

Referat: Godkendt

Bilag: Dagsorden

Godkendelse af referat fra seneste møde kl. 17:05

Tovholder: Pia

Formål: Godkendelse af referat fra seneste møde.

Referat: Godkendt

Bilag: Referat fra d. 30/10 2024

Årshjul kl. 17:10

Tovholder: Pia

Formål: At vi får snakket om, hvordan vi som skole arbejder, når vi tager en beslutning om, at der skal flyttes medarbejdere fra et team til et andet.

Referat: Gennemgang af det årshjul der er lige nu, arbejdet med de forskellige principper, kommunikation fra klasserne, tilbage melding fra afdelingerne, overgange, modtagelse af nye forældre, både på skolen og i nye afdelinger. Årshjulet vedhæftet referatet.

Bilag: Årshjul

Hvordan arbejder skolen med, og hvilke opmærksomheder skal vi have, set ud fra et skolebestyrelsesperspektiv, når vi skal flytte eller låne personaler fra et team til et andet midt i et skoleår kl. 17:25

Tovholder: Pia

Formål: At vi snakker om opmærksomheder set ud fra et bestyrelsesperspektiv om, hvad skolen skal være opmærksomme på, når det er nødvendigt at flytte eller låne personaler fra et team til et andet midt i et skoleår.

Referat: Der har været nogle henvendelser til skolebestyrelsen, omkring udlån af personale til andre afdelinger/klasser, forældre der har været utrygge på deres barns vegne

Skolebestyrelsen, vil gerne have mere viden om de personalemæssige ændringer der sker, da det har store konsekvenser for det enkelte barn. Det første ledelsen gør er at se på de nære systemer, indskolingen, hvis det er der udskiftningen sker, hvis det ikke er muligt at lave ændringen her, ser ledelsen på om man kan trække ressourcer ud andre steder på skolen, for at sikre driften på hele skolen. I den konkrete flytning, som har gjort at punktet er blevet taget op, kunne ledelsen have kontaktet medarbejderens kontaktbørns forældre, for at få mest mulig viden om hvad der er på spil i nuet for det enkelte barn, så forældrene kan føle sig bedst mulig sikre i det skift der kommer. I det konkrete tilfælde har ledelsen vendt alle klasser om muligheder for skiftet.

Forældreperspektiv: Det er godt at børnene kender alle de voksne i klassen, så det ikke bliver så sårbart for det enkelte barn.

Personalet: Det er vigtigt hvem der melder hvad ud og hvornår.

Bilag: Intet

En indledende snak om, hvordan vi fremadrettet håndterer teamdannelse og klasseinddeling når skolen vokser, og der kommer flere teams i de enkelte afdelinger kl. 18:00

Tovholder: Pia

Formål: At bestyrelsen får snakket om "Princip for klassesdannelse, klasse- og afdelingsskifte", og om der skal ændres i det, da vi er i en tid, hvor skolen får flere elever og flere klasser.

Referat: Husk at der er forældre kommunikation når et barn skal starte i ny klasse eller skifte afdeling. Det er vigtigt at der er medarbejdere med kendt erfaring.

Vi arbejder med de tre A'er, når vi skal gøre børn mere klar til at kunne rykke, Arena, Aktører, Aktiviteter. Vi er bevist om at vi kun kan rykke ved én af A'erne, hvis belastningen ved at blive flyttet, skal være mindst muligt. I forhold til nye lokaler, arbejder Ejendomme med at vi har lokalerne klar til d. 1/8, så de står klar til skoleårets start. Der foregår pt. en proces i skolens pædagogiske udvalg i samarbejde med Ejendomme om, hvordan de kommende pavilloner indrettes bedst.

Bilag: Princip for klassesdannelse, klasse- og afdelingsskifte

Kort gennemgang af skolens økonomi kl. 18:45

Tovholder: Kewin

Formål: At give indblik i skolens økonomi pt.

Referat: Der er først økonomimøde om 2 uger, derefter får bestyrelsen en tilbagemelding.

Bilag: Intet

Nyt fra ledelsen kl. 19:00

Tovholder: Kewin

Formål: At give et indblik i, hvad der arbejdes med på skolen pt. Her er der et særligt fokus på Junior, da Ralf deltager på dette møde.

Referat: Skolens APV er færdig og resultaterne bliver offentliggjort i morgen. Kewin og AMIR skal til møde den 12/12 og se på resultaterne og kommentarerne. Derefter kommer det videre arbejde omkring de udfordringer APV'en kalder på.

Der er et arbejde i gang omkring økonomien af kørslen og der er blevet lavet en styregruppe og en arbejdsgruppe, som skal arbejde med hvordan vi skal skabe økonomi i balance.

Fest i vand forsætter, men ikke i sin nuværende form. Der skal dannes en ny bestyrelse på generalforsamlingen den 3/12. Der er tilmelding, og man kan tilmelde sig ved at skrive til Kewin eller på Fest i vands Facebook side.

Der har været et arkitektfirma på til det videre arbejde med bygninger til den fremtidige Dybkær Specialskole. De har været med til at bygge fem andre specialskoler.

Bilag: Intet

Eventuelt kl. 19:20

Tovholder: Kewin

Formål:

Referat:

Bilag: Intet

Kommende punkter:

- Princip for kommunikation imellem skole og hjem, skal vi have en fælles standard, med et minimum niveau af kommunikation.
- Princippet for klassesdannelse
- Skærmb brug i skoledelen

Kommende mødedatoer

- Onsdag d. 29/1 kl. 17:00-19:30
- Onsdag d. 26/2 kl. 17:00-19:30
- Onsdag d. 19/3 kl. 17:00-19:30
- Onsdag d. 23/4 kl. 17:00-19:30
- Uge 18/ dato endnu ikke fastlagt kl. 19:00-21:15 - møde i stort dialogforum mellem skolebestyrelsesformænd, skoleleder og DSFU
- Onsdag d. 21/5 kl. 17:00-19:30
- Onsdag d. 25/6 kl. 17:00-19:30